
 
Zamawiający 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: 34/ 367-36-74  
 

Częstochowa, dnia 19 luty 2014 r. 
 
Znak sprawy: W.Sz.S.DAZ/2411/P-8/096/424/13 
 

 
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na kompleksowe świadczenie usług w zakresie 
żywienia pacjentów w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie w obiekcie przy ul. PCK 7 oraz pracujących tam pracowników                    
w szczególnych warunkach (posiłki profilaktyczne). 
 

     INFORMACJA O WYBORZE OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ  
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie przy ulicy 
Bialskiej 104/118, działając na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) zawiadamia o wyborze 
oferty najkorzystniejszej: 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania wybrano ofertę firmy:  
 
IMPEL CATERING ,,COMPANY”  Sp. z o.o. Sp. Komandytowa 
ul. ŚLĘŻNA 118  
53-111 WROCŁAW 
 
Uzasadnienie wyboru: 
Oferta spełnia wszystkie warunki zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz uzyskała 
największą liczbę punktów obliczonych zgodnie z przyjętym w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia kryterium i jego wagą. 
 
W postępowaniu przetargowym złożono 3 oferty, z czego odrzucono 1 ofertę i wykluczono 1 Wykonawcę.  
 
Nr 
oferty 

 
Nazwa i adres Wykonawcy 

 
Cena oferty 

 
Liczba pkt.  

w kryterium cena 100% 

 
1 

P.H.U. ,,CATERING – SERVICE” 
Renata Wojciechowska 
02-495 Warszawa 
ul. Skoroszewskiego 18 lok. 9 
 

Wykonawca wykluczony 
nie spełnia warunków udziału w postępowaniu, 
oferta podlega odrzuceniu 
 

 
2 

CATERMED S.A. 
31-201 Kraków,  
ul. Ks. Siemaszki 15A 
 

 
1.062.767,37 zł 

 
   88,46 pkt 

 
3 

IMPEL CATERING ,,Company”  
Sp. z o.o. Sp. Komandytowa 
53-111 Wrocław, ul. Ślężna  118 
 

 
  940.200,20 zł 

 
100,00 pkt 

 
 



Umowa z wybranym Wykonawcą zostanie zawarta zgodnie z art. 94 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia                    
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający zawiadamia, że na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych z postępowania został wykluczony Wykonawca: 
 
Oferta Nr 1  
P.H.U. ,,CATERING-SERVICE” RENATA WOJCIECHOWSKA  
Ul. SKOROSZEWSKA 18 LOK. 9 
02-495 WARSZAWA 
 
Uzasadnienie faktyczne: 
Przyczyną wykluczenia Wykonawcy z postępowania jest to, że w ofercie Wykonawca nie wykazał 
spełnienia warunku określonego w art. 24 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych. W § 9 ust. 1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający 
wymagał wniesienia wadium w wysokości 10.000,00 zł. W ślad za brzmieniem art. 45 ust. 3 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, Zamawiający wymagał również, aby wadium zostało wniesione przed 
upływem terminu składania ofert czyli do dnia 10 lutego 2014 r. do godziny 10:00.  
Wykonawca dokonał wpłaty wadium w związku z rzeczowym postępowaniem (co potwierdza dołączony 
do oferty dokument ,,Przelew z rachunku szczegóły transakcji” z dnia 10 lutego 2014 r.  (str. nr 31 
oferty), jednakże jak wynika z informacji Zamawiającego uzyskanych w banku, w którym prowadzony jest 
rachunek Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie do 
godz. 10:00 wadium nie zostało uznane (zaksięgowane) na koncie Zamawiającego. Wadium zostało 
zaksięgowane na rachunku Zamawiającego o godz. 10:55 w dniu   10 lutego 2014 r.. Oznacza to, że w 
chwili otwarcia ofert, oferta Wykonawcy ,,P.H.U. CATERING-SERVICE” RENATA Wojciechowska nie była 
zabezpieczona wadium. 
 
Zamawiający podkreśla, iż termin wniesienia wadium został uregulowany w art. 45 ust. 3 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, który stanowi, iż wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert. Zatem 
w przypadku wadium wnoszonego w pieniądzu, najpóźniej w terminie składania ofert powinno nastąpić 
uznanie kwoty na jaką została ustalona wysokość wadium na rachunku bankowym Zamawiającego. 
Dopiero z tą chwilą Zamawiający otrzymuje bowiem dostęp i możliwość dysponowania środkami 
pieniężnymi stanowiącymi wadium. Tak więc w przypadku, gdy do wyznaczonego terminu na składanie 
ofert nastąpi tylko obciążenie kwotą wadium rachunku Wykonawcy, uznać należy, iż wadium nie zostało 
wniesione w terminie. 
    
W wyroku z dnia 7 października 2008 r. KIO/UZP 1062/08 przedstawiła stanowisko, iż: ,,termin,                 
w którym należy wnieść wadium, został dokładnie określony w art. 45 ust. 3 ustawy: ,,wadium wnosi się 
przed upływem terminu składania ofert”. Zatem warunkiem uznania wadium za wpłacone w terminie jest 
zaksięgowanie odpowiadającej mu kwoty na rachunku Zamawiającego. W rzeczonym postępowaniu 
Wykonawca nie dochował tego obowiązku co w konsekwencji skutkuje wykluczeniem Wykonawcy                  
z postępowania – stosownie do dyspozycji art. 24 ust. 2 pkt. 2)  ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Owszem Wykonawca dołączył do oferty dowód dokonania wpłaty wadium, ale dokument ten sygnalizuje 
jedynie, że  Wykonawca dokonał wpłaty, lecz nie stanowi dowodu, iż w chwili otwarcia ofert, oferta jest 
zabezpieczona stosowną kwotą.  
 
Podkreślenia w tym miejscu wymaga, iż przepis art. 63 c) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo 
Bankowe tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1376, wskazuje, że polecenie przelewu stanowi udzieloną bankowi, 
dyspozycję dłużnika obciążenia jego rachunku określoną kwotą i uznania tą kwotą rachunku wierzyciela, 
przy czym bank wykonuje dyspozycję dłużnika w sposób przewidziany w umowie rachunku bankowego.             
Z powyższego nie wynika jednak, że wskutek udzielenia samej tylko dyspozycji dłużnika obciążenia jego 
rachunku bankowego następuje transfer środków pieniężnych na rachunek beneficjenta. 
 
Wobec niespełnienia wymaganego wyżej przytoczonego warunku, Zamawiający wyklucza Wykonawcę               
z postępowania na podstawie art. 24 ust. 2 pkt. 2) ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
 
 
 



Uzasadnienie prawne:  
Zgodnie z art.  24 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się   
wykonawców, którzy nie wnieśli wadium do upływu terminu składania ofert. 
Ofertę Wykonawcy  wykluczonego uznaje się za odrzuconą na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień  publicznych. 
 
 
 

Z poważaniem 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 

Jarosław Madowicz 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1.  ,,P.H.U. CATERING – SERVICE” Renata Wojciechowska, ul. Skoroszewska 18 lok. 9, 02-495 

Warszawa. 
2.  CATERING S.A., ul. Ks. Siemaszki 15A, 31-201 Kraków. 
3. IMPEL CATERING ,,Company” Sp. z o.o., Sp. K., ul. Ślężna 118, 53-111 Wrocław.  
4. Strona internetowa Zamawiającego  www.szpitalparkitka.com.pl . 
5. Tablica informacyjna Zamawiającego, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa.  

 
 
 
 
 
 
 


